**Q** ueritur. in-  
cidentē pone hic  
questionē qualia  
iuramenta sic intel-  
ligēda. et disting-  
uitur. aut vtriqz  
habz rectū intelle-  
lectū aut vtriqz  
tolosuz. aut alter  
tm̄ habet rectū. si  
ab vtriqz inters-  
ponitur dolus tūc  
est intelligendum  
qm̄ omnīe verbo-  
rum significacionē  
ut ex d̄ spon. ex  
l̄ris. si a neutro in-  
teruenit dol⁹ tūc  
interpretandus ē  
qm̄ intellectū veris  
usq; s̄ v̄ba possine  
vtriqz intellectū  
adaptari. exē d̄  
testi. cum tu. si ab  
altero tm̄ tūc in-  
telligendū est se-  
cundū eum qui re-  
cte intelligit. sic  
vtr̄ distingui. i.  
e. q. ex h̄is. in stip-  
ulationibus es  
alij concretabus

**E**xistit plerumq; temptatio. possu-  
mus enim paratum ad piurū am-  
monendo vel prohibēdo a tam gra-  
ui peccato reuocare. sed si non audi-  
erit et coram nobis de re quā noui-  
mus falsum iurauerit ut proden-  
dus sit ita vt proditus etiam pericu-  
lum mortis icurrat difficultima que-  
stio est. sed quia non exp̄ssit hic cui  
hoc indicandum sit. vtrū illi cui iu-  
ratur an sacerdoti cuipiam. qui nō  
solum eum persequi non potest irro-  
gando supplicium sed etiam orare p̄  
illo potest. videtur michi qd se ab il-  
lo peccati absoluat vinculo si m̄di-  
cet talibus qui magis prodesse pos-  
sunt quam obesse periuro siue eū cō-  
rigendo siue dēū p̄ eo placādo. sed et  
ipse confessionis sibi adhibeat me-  
dicinaz. **S**i ergo iste vt sup di-  
ctum est qui audit falsum iurare et  
tacet delinq̄. multomagis ille reus  
est qui ad deierandū aliquoz cōpel-  
lit. **C**ueritur de eo qui verborum  
calliditate se circūuemire putat illū  
cui iuramentū defert an sit re⁹ piu-  
rij nisi suauerit qd iurasse creditur.  
**D**e hoc ita scribit istorus senten-  
tiaz libro. ij. **D**e eo qd callidi-  
**V**acunqz **eate v̄rbū iurare**  
**O** arte verborū quis iuret deus  
tm̄ qd conscientie testis ē ita s̄ accipit  
sic ille cui iuratur intelligit. Dupli-  
citer aut reus fit qui et nomē dei in  
uām̄ assumit et p̄ximū dolo capic.  
**I**te ex finione sancti augustini.  
**P**er iurūs ē qd sup lapide fallū iurat  
**A**ce dico caritati vestre qd qd  
sup lapide falsum iurat periu-  
rus est. Vnde hoc dico quia multi in  
hoc falluntur et putat quia nichil ē  
p̄ quod iurat non se crimine teneri  
per iurū. prorsus piurus es. quia per  
id qd sanctum non putas falsum iu-  
ras. si tu illud sanctum non putas sa-  
ctum putat cui iurās. non enim qn̄  
iuras tibi aut lapidi sed p̄ximo tuo  
iuras homini iuras ante lapidem. s̄  
nunquid ante deum non te audit la-  
pis loquentē s̄ punit deus te fallen-  
tem. **S**ed obicitur illud greg. ni.  
xxvi. libro moraliū **A**pud deū  
verba n̄a non ex ore sed ex corde p̄  
**N**ōmane aures talia **cedūt**  
**N**ōverba nostra iudicant qualia  
foris sonāt. Diūma vero iudicia ta-  
lia foris audiunt qualia ex intimis  
p̄feruntur. certe nouerit ille qui in-  
tencōne et volūtatem alterius va-  
rijs explicat verbis. qd nō debz ali-  
quis verba offderare sed volūtatem

et intencōne. qd non debz intentio  
verbis deseruire s̄ verba intencōni.  
**S**i ergo diūma iudicia verba no-  
stra talia foris audiūt qualia ex in-  
timis p̄feruntur si intēcio nō debet  
deseruire verbis s̄ verba intencōni.  
patet qd deus non accipit sic iuramē-  
tum sicut ille cui iuratur. sed potius  
sicut qui iurat itelligit cū recipiēti  
nō ex intimis s̄ ex h̄is que p̄ferun-  
tur foris v̄ba nostra sonet. **I**te  
obicitur. qui iurat sup lapide putās  
se iurare super sacrosanta euange-  
lia perinde tenetur ac si super sancta  
euāgelia iurauerit. licet ille cui iurat  
ideo sup lapidem illū iurare fecerit  
ne nō seruādo qd p̄mittit reatu per  
iurij teneatur. **I**te obicitur illud  
de ciuibz qui credūt se iurare consu-  
libus suis obedituros in omnibus qd  
fibi imperata fuerint p̄ honore sue  
ciuitatis. ne vero obedientiā recusa-  
tes reatu p̄iurij illaqueentur suppo-  
nitur breue iuraturis in quo aliud  
otmetur quā se iuraturos arbitren-  
tur. videlicet ne padum in milū con-  
uertant vel aliquid huiusmōi faci-  
ant. si ergo contra hoc qd se iurasse  
crediderat cōsiliibz suis obedientiā  
denegarent. nunquid fm̄ intēcōne  
recipiēti an non potius secundum  
intēcōne iurantis iuramentū deus  
illud acciperet. **I**tem si innocens  
de adulterio vel furto impetus in-  
nocentiā suam vellet asserere. iura-  
ret autē se ab obiectis sibi esse im-  
munem sicut in breui illo cōtinetur  
quod manibus suis se scripsisse arbi-  
tratur. Contineatur autē in illo  
hunc reum esse obiectoz nunquid  
a domino piurus reputabitur. aut  
nunquid potēt argui se iurasse adul-  
terij aut furti reatu incurrisse. non.  
**H**inc etiā iohes crisostom⁹ ait.  
**I**nter iuramentum et locutionē s̄  
delium nulla debet esse differentia.  
**I**ramēti hui⁹ cā ē. qd omnis  
qui iurat ad h̄ iurat vt qd ve-  
rū ē loquaſ. Et ideo dominus in iu-  
ramentum et loquelam nostrā nullā  
vult esse distantiam. quia sicut  
in iuramento nullam cōuenit esse p̄  
fidiam. ita quoq; in verbis nostris  
nulla debent esse mendacia. qd vtrū-  
qz et piurium et mendacium diūm̄  
iudicij pena damnatur. dicete scrip-  
tura. os qd mētē occidit animam.  
Quisquis ergo vestrum loquitur iu-  
rat. qd scriptū ē testis fidelis nō mē-  
tietur. **I**te. **A**nteq; alij iurat  
p̄ierat si otra sc̄iam parat iurare.

contra stipulandū  
et vententem in-  
terpretandum est  
sed in iudicis p̄  
actore. vt. ff. d. v.  
obli. inter stipula-  
tem. s̄. ff. de otrā  
hen. emp. labeo.  
**Q** uāqz itel  
ligit. i. itelli-  
geret debet. n̄ ē si.  
i. to con. di. in. n̄  
illud.  
**C**ee. sup la-  
pidē. fōte cooptū  
vt credantur esse  
euangelia ab ad-  
uersario.  
**H** omane. ver-  
ba. que ille p̄tulit  
et vult ea aliter in-  
terptari. put ver-  
ba sonare vident  
qd semp non est  
faciendum. cum se  
pe bona v̄ba ma-  
la intēcōne p̄fe-  
rantur et eccl̄so.  
vt. v. q. v. nō om-  
nis et. c. nō oscula-  
tur. et. xxij. q. i. pa-  
ratus.

**V**erba. ar. po-  
tius esse consideran-  
dū mente alicuius  
qd ipa v̄ba. ut. i.  
i. q. i. marchion. et  
s̄. con. di. in. retu-  
lerunt. extra de. v.  
fig. p̄trea. c. in-  
telligētia. et. xxij.  
q. i. patus. in ph.  
ff. de in ius. v.  
i. q. quis. h̄. v̄. verū  
ē. cū ostar te itel-  
ledū. alias in du-  
biis a verbis non  
est recetendū. ve-  
ff. d. v. i. nō aliē.  
ff. d. exercit. l. i. q.  
si is qui nauē. ex-  
te spon. ex l̄ris.

**E** s̄ iurat. i. iu-  
rare debet.  
**D** istatū. qd ad  
h̄ qd mōtale  
p̄cet. qd simplicē  
dīc falsū sic qui s̄  
iuramento dīc falsū  
magis tū p̄ceat  
teierato qd mētē  
to solido. s̄. s̄. s̄.  
vbi iurātū iter-  
ponē. ut. s. e. q. i.  
c. i. h̄. tū plus o-  
peratur sacramen-  
tū qd simplex p̄  
missio. ut extra de-  
iurātū. debitores.  
Itē ē ar. qd ex nu-  
to p̄acto oritur a  
ctio. vt. xij. q. i. q.  
cūqz. et. q. r. quia  
**Q** ui piurare.  
nō ex opibz  
tous potius cōsibe-  
rat amūnum qz fa-  
chū. ut. xv. q. vi. c.  
i. et. d̄. interrogat

**D**icit et non manum. p. iij. q. v. si quid sic. xxiiij. q. v. proposito  
Arvuli. ut rare nec testis esse potest. iij. q. iiij. c. i. et iteo hoc est  
et quia iuramento habet atesse iudi ciu sed h[ab]et etas nescit quid agat.  
ut. C. de fal. mo. l. i. Item quia impubes non poterant. ut. ff. de iure  
iurandi qui iurasse. vnde sacramentum calumne posse non poterant. tam  
dici et si soli capax est quia calumnia poterat potest. ut extra de des  
lere. p. i. p. i. et si nouit verita  
tem et h[ab]et posse  
sacramentum calu  
me. ar. C. de iur  
iur. p. i. p. i. et verita  
te dicenda bene pe  
iurare. nam ab im  
puberibus et timi  
dis fumitur iniuria  
um questionis. ut  
ff. d. question. vni  
us in p[ro]p[ri]etate. Item im  
p[ro]p[ri]es ferula pen  
titur. p. veritate  
bicens ut. ff. ad  
fillia. l. i. q. impu  
bes. et tenet o[ste]n  
sio quam facit. h[ab]  
cotra eum posset  
restitui ut. ff. de o  
fessio. l. certus. q.  
penit. Jo. q. fals  
sum est nisi sit do  
li capax. cum hoc  
capit[ur] contradicat.  
b. hoc autem certum  
est q[ue] si aliq[ue] spon  
te recipit iuramen  
tum minoris bene  
valer. et tenet ta  
le iuramentum. ut  
ff. d. iuratur. l. qui  
iurasse. Item et m  
eo casu potest q[ue]  
conveniri racio iur  
amenti. quod pres  
titur du[m] est im  
putatio. et si impu  
tes iuratus se pro  
statur opas ipse  
pubes factus bene  
ouentur. de h[ab]it  
iuramento. ut. ff. de li  
te. c. l. v. in fi.

**C**ausa. h[ab]et non  
ne li agere vult  
periurus in propria  
ca aut direetur. quia  
nulli prohibetur agere in propria ca  
rt. iij. q. vi. omnibus. h[ab]et agere non p[ot]est  
in post sacramen  
tu[m]. Item nonne iu  
tor vel altera ps  
potest ei deferre

sacramentum. ad h[ab]it dicas q[ue] h[ab]et lex scripta est. delumbarda finis quaz non  
iuratur. de calumnia patet ergo q[ue] loquitur h[ab]it de alio iuramento. et po  
test dici q[ue] loquitur de iuramento expurgacionis. id est ut nec se nec a  
lios possit expurgare. ex h[ab]it sequitur q[ue] cu[m] suspicione aliqua est otra per  
iurum statim habetur. p[ot]est q[ue] culpa sua illud sustinet. ut. xv. q. i.  
si quis insaniens. ex q[ue] enim semel peierauit possumitur q[ue] semper debet pe  
lerare. ut. ii. q. viij. non potest. vñ amodo non est sacramentum suo creendum ut  
extra de p[ro]p[ri]etate ea tñ sacramenta q[ue] oneris sunt potius q[ue] honoris be  
ne prestabit et iuramentum calumne. s[ed] b[ea]tus suis iurabit in causa fe. 10

**A**ntr[act] aliquis iuret peierat si con  
tra conscientiam parat iurare.

**D**icit per iurare paratus est an  
tequam iuret iam piurus esse  
videtur. quia deus non ex operibus  
tantum iudicat sed ex cogitatione  
et ex corde. Ex his omnibus col  
ligitur q[ue] iuramenta secundum in  
tentionem prestantis non recipien  
tis a deo iudicantur. quomodo ergo  
secundum fidor[um] quacunq[ue] arte ver  
borum quis iuret deus sic accipit si  
cuit ille cui iuratur intelligit. Sed si  
cuit aliud est callida arte verborum  
iurare. aliud simpliciter intentione  
suam iurando emuntiare. sic aliud est  
simplici intentione iuramentum fac  
etum recipere aliud in recipiendo ca  
lliditate vti. quia sicut quisquam  
apud deum non valet aliquem lede  
re sic nec preter eius intentionem va  
let quis alicui subuenire. deus au  
tem duplicitatis aspernator simpli  
cem intentionem vtriusq[ue] considerat  
et tam ex parte recipientis quam  
ex pte prestantis verborum artem  
aspernatur et odit. De etate res  
to iuranti queritur qua etate quis  
q[ue] ad iurandum debeat cogi. de quo  
in primo libro capitularium sic inue  
nitur diffinitum.

**A**nte annos rationabiles aliqui no  
cogantur iurare.

**D**icit Arvuli qui fine etate rationa  
bili sunt non cogantur iurare  
et qui semel periuratus fuerit nec te  
sis fit post hoc. sed nec ad sacramen  
tum accedit. nec in sua causa vel al

**D**icit et p[ro]p[ri]a. item est in puer. ut. s. e. q. iii. in tribus.  
Statu filii iuramentu[m] debet pater renocare q[ue] cito scit ut h[ab]  
et q[ue] votu religiosis non tenet statu reuocare cu[m] scit h[ab]it usq[ue] ad annu[m] et di  
em stradicere potest. ut. xx. q. ii. p[ro]p[ri]a. aliter tñ est sup[er] distincuz. s. xx.  
Oneris. h[ab]it ieunus. s[ed] testimoniu[m] debet dicere ieunus. q. ii. in p[ro]p[ri]o.  
nus. ut ex de testi. placuit. q[ue] a ieunis fieri debet. no. de. o. di.

i. sacra mta. tñ q[ue]  
hic de. magis est

honestu[m] q[ue] nullum

**D**icit. E credit. ut  
a septuagesi  
ma. in h[ab]it etiam  
diebus cause exer  
ceri non debet xv. q.  
ii. c. i. et. ii. huic  
en caplo et p[ro]p[ri]etati  
obuiat co[n]fuetudo  
scripta.

**S**ed Maioribus. ut

i festo scilicet marci

**D**icit. E forma. ho  
nestum. sic q[ue]

honestas et possi

bilitas in omni iu  
ramento fuit intelli

genda. vi. s. e. q.  
ii. v. vnum quis. et

extra de iuris. q[ue]

admodum. illud sa

cramentum posset

archiepi[scop]i romano

pontifici. ut extra

de iuri. ego. et

subditus suis epis. ut

xxiiij. di. quaque.

impato. p[ro]p[ri]e. ix.

iiij. di. tibi d[omi]no. et li

cet generaliter iu

ret valall[us] d[omi]no. si

q[ue] in omnibus cau[er]ebit ipm et de

quilib[us]. tñ contra

ipm patrig[ue] non

iuuabit ipm. vt

ff. de religi. mini

me. nec ora pap[er]a

ut extra de iuri.

venientes. h[ab]et

si d[omi]ns vult filium

vasalli i p[er]tere n[on]

quid iuuabit ipm

ora filii. videlicet q[ue]

non nec filii ex

communicatu[m] vita

bit. xi. q. iii. quo

m[an]a multos. et. ar

ad h[ab]it. ff. de religi

mimine. otarium

tñ dicit lex feudi

in titulo quemad

medu[m] feudu[m] amittat.

de em ibi q[ue]

vasallus obligat

tus est filio suo tñ

vinculo nature. h[ab]et d[omi]no est obligatus vinculo iuramenti. It[em] non tene  
tur ipm iurare si iuuiste impetrat alii. nec em[ph] opem fert q[ue] ad peccandum  
nos adiuuat. ut. iij. q. vi. si res. It[em] n[on]quid vasallus p[ot]est accusare de  
minu[m]. non. ut h[ab]it colligi mis[er]ia. p[ro]sequatur suam muriam alioquin si acusat  
p[ot]est ius feudi. sicut patronus q[ue] accusat libertum p[ot]est bonorum posses  
sionem. ut. ff. de bo. li. qui cu[m] maior. nec testimonium p[ot]est ostra ipm ferre  
nec in criminali cauila nec etiā p[ot] ipo. et extra de offi. del. cam.

**D**icit secreto. ille qui p[ot] secreta alicuius capite punitur. ut. ff. de

re. mili. o[ste]r. s[ecundu]m. r. C. de omer. r. merca. l. i. r. sic p[ot] q[ue] iurare ne. p[ot]

dat secreta alterius. ar. tñ est cōtra. xij. di. nerui.

**M**unicib[us]. qui

munitioea ecclie hostib[us] vel litteras vel nūcū vel aliquo signu[m] eis  
mittat meidit in crimen lese maiestatis. vt. ff. ad. l. iuli. ma. l. i. q. 2. iii.  
**A**d honestatem. ut nec cum uxore nec cum filia cōmiseretur nec  
aliquid inton[er]e stat[ur] faciat in domo dñi. ut. te. pe. di. v. o[ste]r[er].  
**C**onfiliu[m] v[er]ba quo modo interpr[et]atur hoc iuramentum. ego iuro  
q[uod] nullum faciam tibi dānum. id est ego iuro q[uod] nec ego faciam et  
etiam q[uod] alios fa-  
cientes phibeb[us].  
sic interpr[et]at[ur] lex  
tale pactum ut si  
alijs fecit. p[ro]actū  
q[uod] filiam non ce-  
teret vel vreret  
etiam custodire  
tenetur ne alijs v-  
rat vel cedat. vt  
ff. locati in lego  
Item vitetur in  
omnibus negatiuis  
promissionibus.  
vt cum dicatur p[ro]  
mitto q[uod] non faci-  
am non solum tes-  
teor non facere q[uod]  
etiam curare de-  
bet ne fiat. vt. ff.  
te. v. sig. facē.  
z. ff. v. v. obli. i. il  
la stipulatione.  
**D**ignus. q[uod] si  
clericus prestat  
parocinium o[r]ta  
ecclieam suā vel  
episcopum suum  
p[ro]tessi p[ro]uari bene-  
ficio suo. xxi. di-  
si impator. et ex  
de postula. c. fi.

**V**icem. et sic  
catem fide tenet  
q[uod] subditu[m] suo si  
cut subditu[m] do-  
mino. vt xcv. di-  
cto subiectus. ex  
tra de iure iurando.  
peruenit. et p[ro]  
xxi. q[uod] vi. nichil  
iniquius. et si non  
fecerit priuacē do-  
minio quod habet.

auctoritate notaui Qui domino suo  
fidelitatem iurat ista sex semper in  
memoria debet habere. incolume  
tutum honestum. utile. facile. possi-  
ble. Incolume videlicet ne sit in dā-  
num domini sui de corpore suo. Tu-  
tum ne sit ei in dānum & secreto suo  
vel de munitionibus per quas tutus  
esse potest. Honestus. ne sit ei in dā-  
num de iusticia sua vel de alijs caufis  
que ad honestatem ei pertinere vi-  
dentur. Utile ne sit ei in dānum de  
suis possessionibus. facile vel possibi-  
le. ne id bonum quod dominus suis  
facere leuit poterat. Faciat ei diffici-  
le. ne ve id quod possibile erat red-  
dat ei impossibile ut fidelis hic docu-  
menta caueat iustum est. sed quia nō  
sufficit abstinere a malo nisi fiat id  
quod iustum & bonum est. restat ut  
in eisdem sex supradictis confilium  
et auxilium domino suo fidelis pre-  
stet. si beneficiis dignus videri vult  
et saluus esse de fidelitate quā iura-  
uit. dñs q[uod] fideli suo in hijs omnibus  
vicem reddere debet q[uod] si non fece-  
rit merito censembitur malefidus. si-  
cut ille qui in eoz p[ro]uariacōne vel  
faciendo vel consentiendo deplensus fu-  
erit perfidus et p[ro]urus. **A**ug.

**S**i quis laicus iuramentū vio-  
lando p[ro]phanat q[uod] regi & do-  
mino suo iurat. et postea puerse et  
dolose eius regnu[m] tractauerit et in  
mortē ipsius aliquo machinamēto  
infidiatur. q[uod] sacrilegium pagit in  
xp[ist]m dei manum mittens anathema-  
fit. nisi p[ro] dignam penitentie satisfac-  
tionem emendauerit sicut substituz  
a sancta finido est. id est seculum re-  
linquat arma deponat in monasteri-  
um eat et peniteat omnibus diebus vi-  
te sue. verunt amē cōmunionē in ex-  
itu vite sue cum eucaristia accipiat  
ep[isc]pus presb[iter] diaconus si hoc crimen  
commiserit degradetur. **V**e itaq[ue]  
ex premissis apparet mendaciuz nec  
in simplici sermōe debet proferri nec  
iuramento firmari. mendaciu[m] au-

in vasallo et transie feudum ad superiōrem. ut i libris te feudis quē  
ab hominē feudum amittatur.

**G**audete. operibus. ar. q[uod] factis mentimur sicut & verbū et factis  
negamus xp[ist]m sicut et verbis. xi. q. iii. extimant. et factis appellā-  
mus extra. do ap. dilci. i. et factis predicā. xl. i. di. sit rectō.  
Votiens. audientibus. forte instruit rutes magna et subtilia  
quod esse nō de-  
bet. si. viii. q. i. o.  
portet. et. xl. i. di.  
e. i.

tem non solum i verbis s[ed] etiā i simu-  
latis opibus esse probatur. **V**nde  
ambroſius ait in sermone habitō in  
dīca de abrahā. Mētitur qui p[re]f-  
fitionem suam opibus nō ostendit.

**A**uete fratres carissimi men-  
daciū. q[uod] omnes qui amāt mē-  
daciū filij sunt diaboli. non solum in  
falsis verbis s[ed] etiā in simulatis ope-  
ribus mendaciū ē mendaciū namq[ue]  
est se xp[ist]ianum dicere et opera xp[ist]i  
nō facere. mendaciū est ep[isc]pm sacer-  
dotē vel clericū se pfiteri & cōtraria  
buic ordīni operari. **I**tem iero.

**Quocies h[ab]eo malis ore nō p[ro]cedat**  
**V**otiens vero loquimur à nō  
in oportuno tēpe aut non in  
oportuno loco aut nō vt ouemt au-  
diētibus totiens sermo malus p[ro]e-  
dit de ore nostro ad destructionem  
eorum qui audiunt. consideremus ita  
q[uod] quid loquamur quia p[ro] omni oī  
oso verbo redditū sumus ratione in  
die iudicij. **J**uramentum vero  
clericus laico prestare non debet.

**Vnde in remensi concilio legit.**  
**Cuiquam laico clericus nichil iura**

**V**llus ex re presumat.  
**N**ecclastico ordīne cuiquam  
laico quicq[ue] supra sacrosancta euā-  
gelia iurare p[ro]sumat. sed simplicit  
cū veritate et puritate dicat est est.  
non non. sed si est aliquid aliud q[uod]  
sibi obiciatur proue iudicauerint q[uod]  
eiusdem ordīnis sunt aut corrīgāt  
aut expurgetur. **E**p[isc]copo simili-  
ter clericū iuramentū prestare non  
debet nisi forte is cui ecclesie procu-  
racōnem committit. **Vnde vr-**  
**b**an⁹ secund⁹ ait.

**V**llus ep[isc]cop⁹ clericos suos  
nisi forte quibus ecclastica  
rum rerum dispensatio commissa-  
 fuerit sibi iurare compellat.

Sequitur causa. xxiiij.

**N**ollus laico.  
hoc capitulū  
intelligas te una  
mento expurgati  
oms q[uod] clericus  
non debet facere  
coraz laico sed tā  
tuni coram ep[isc]o-  
po vel eius tele-  
gato nisi hoc fiat  
auctoritate pape  
ut. i. q. v. niennā  
si enim clericus pe-  
teret aliquid co-  
ra laico bene tene-  
ret ibi p[ro]stare iura  
mentū calumnie.  
vel dic q[uod] sine licē-  
tia ep[isc]i nullū debet  
facere iuramentū  
laico. Impatori  
aut iurant ep[isc]i fit-  
tatem.